
1/6 

Číslo smlouvy: SM 5/500/2024 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany: 
 
Prodávající:  CHRISTEYNS s.r.o. 
Sídlo:   Vítovská 453/7, 742 35, Odry  
IČ:   26797283 
DIČ:   CZ26797283 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 222197101/0300 
Zastoupen:   
Tel:    
Email:     
 
(dále jen „prodávající“)  
 

a 
 

Kupující:  Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov p.o. 
Sídlo:    Březinova 1093, 432 01 Kadaň 
IČ:    46789910 
DIČ:   Není plátce DPH 
Bankovní spojení:  KB 33938441/0100  
Zastoupena:   Ing. Lenkou Milákovou, MBA 
Tel:    
Email:    
 
(dále jen „kupující“) 
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto rámcovou kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

I. Předmět smlouvy a koupě 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění veřejné 
zakázky „Dodávky pracích prostředků pro prádelenský provoz“ (dále jako 
„PRODUKTY“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě, popř. dalších 

dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Přesná specifikace PRODUKTŮ: zajištění všeobecného materiálu pro zadavatele, jedná 
se o prací prostředky pro průmyslové praní prádla, viz podrobný rozpis uvedený 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá PRODUKTY na základě dílčích rozpisů 
specifikovaných položek, a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se 
zavazuje, že PRODUKTY převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 



2/6 

II. Nákupní podmínky 
 
1. Dílčí požadavky podle aktuálních potřeb kupujícího obdrží prodávající jedním 

z následujících způsobů: 

a) e-mailem na e-mailovou adresu prodávajícího –  

b) výjimečně telefonicky na tel:  

2. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží, jako množství, druh a sortiment si vždy 
pro jednotlivý prodej upřesní na základě objednávky kupujícího. 

3. Prodávající dodá kupujícímu objednané PRODUKTY nejpozději 14 dní po obdržení 
objednávky. 

4. Objednávka se stává pro prodávajícího závaznou okamžikem jejího doručení 
prodávajícímu. K případným změnám může dojít pouze v případě, že se smluvní strany 
na tom dohodnou. 

5. Kupující pověřuje k vyhotovování objednávek: 

, e-mail:  /  

6. Při změně pověřeného pracovníka k vyhotovování objednávek, kupující o této 
skutečnosti neprodleně informuje prodávajícího. 

7. Smluvní strany souhlasí, že minimální výše objednávky bude činit Kč 12 100,- s DPH. 
Prodávající je oprávněn účtovat 242,- Kč s DPH pro každou objednávku jako dopravné, 
pokud nebude dosaženo minimální výše objednávky. 

 
 

III. Doba a místo plnění 

1. Místo dodání zboží – DOZP Březinova 1093, 432 01 Kadaň. 

2. Prodávající se zavazuje dodat řádně objednané zboží kupujícímu na místo dodání 
nejpozději do 14 dnů od objednání. 

3. Kupující je povinen toto zboží převzít. 

4. Doprava zboží bude zajištěna prodávajícím. 

5. Při dodávce zboží je zástupce kupujícího povinen provést fyzické převzetí zboží. 
Převzetí bude kupujícím potvrzeno na dodacím listu. 

6. Prodávající musí dodržet kvalitu a složení dodávaných PRODUKTŮ dle přílohy č. 1 po 
celou dobu trvání smlouvy. 

 
 

IV. Cena a platební podmínky 
 

1. Prodávající se zavazuje, že cena nepřekročí nabízenou jednotkovou cenu uvedenou 
v jeho cenové nabídce, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1, po 

celou dobu platnosti této smlouvy.  

2. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů.  

3. Kupní cena bude uhrazena na základě vystaveného daňového dokladu – faktury, 
vystavené prodávajícím až po dodání zboží. Prodávající je povinen doručit fakturu 
kupujícímu do 5 dnů po ukončení prodeje PRODUKTŮ na adresu sídla organizace 
nebo emailem na . Zálohy nebudou poskytovány. 

4. Přílohou daného dokladu – faktury bude dodací list potvrzený kupujícím. 



3/6 

5. Daňový doklad - faktura vystavená prodávajícím musí kromě lhůty splatnosti, která činí 
21 dnů ode dne doručení obsahovat: 

- číslo této smlouvy, 

- náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- údaje dle § 435 občanského zákoníku, 

- částku k úhradě v Kč bez DPH, DPH a s DPH, 

- vzájemně odsouhlasený a oběma smluvními stranami potvrzený soupis 

„PRODUKTŮ“ 

Faktura bude kupujícímu doručena v listinné podobě, v elektronické podobě do datové 
schránky nebo na email: info@dsskm.cz. V případě, že faktura nebude mít výše 
uvedené náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se 
do prodlení. Bez zbytečného odkladu, a to nejpozději ve lhůtě splatnosti, kupující fakturu 
vrátí zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení 

daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti.  

6. V případě neúplnosti faktury ve smyslu ustanovení této smlouvy je kupující oprávněn 
tuto ve lhůtě splatnosti prodávajícímu vrátit. Vrácením faktury podle věty předcházející 
dojde k přerušení lhůty splatnosti. 

7. Úhrada kupní ceny je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
kupujícího. Pokud je prodávající plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na 
účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně prodávajícího. Obě smluvní 
strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána 

z účtu kupujícího. 

8. V případě prodlení s úhradou ceny dle tohoto článku, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu za každý den překročení sjednané doby splatnosti úrok z prodlení 0,05% 
z neuhrazené částky.  

 
 

V. Splnění závazku (provedení koupě PRODUKTŮ) 
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k „PRODUKTŮM“ 

 
1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním PRODUKTŮ kupujícímu v místě 

plnění, převzetím kupujícím a potvrzením (podepsáním) dodacího listu oběma smluvními 
stranami.  

2. Při přebírání PRODUKTŮ je kupující povinen PRODUKTY prohlédnout nebo zařídit jeho 
prohlídku za účelem zjištění zjevných vad. V případě, že PRODUKTY jsou dodávány 
v obvyklém originálním obalu, je kupující povinen PRODUKTY prohlédnout podle 
možností co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na PRODUKTY a taktéž je povinen 

se přesvědčit o jeho vlastnostech, kompletnosti a množství.  

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na PRODUKTY přechází z prodávajícího 
na kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí PRODUKTŮ dle odst. 1. tohoto článku. 

4. Pokud PRODUTKY obsahují jakékoliv vady, má kupující právo odmítnout jejich převzetí. 
Smluvní strany zapíší na dodací list a prodávající nevyhovující PRODUKTY vymění za 
nové v co nejkratším termínu, nejpozději však do 7 dnů na vlastní náklady.  

 

 

 

 



4/6 

VI. Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 
 

1. PRODUKTY mají vady, neodpovídají-li smlouvě. 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež mají PRODUKTY v době jeho předání. 

3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovídající odhadem 
přiměřeně právu kupujícího na slevu z kupní ceny z důvodu vadného plnění. Nedostává 
se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit kupní cenu ohledně zadržované 
kupní ceny nebo její části. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že PRODUKTY budou do doby 
expirace uvedené výrobcem na PRODUKTU způsobilé pro použití ke smluvenému účelu 
nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž 
dobu odpovídá prodávající za vady PRODUKTŮ existující v době jeho převzetí 
kupujícím. 

5. Vady PRODUKTŮ existující v době jeho převzetí kupujícím a vady, na něž se vztahuje 
záruka za jakost, je kupující povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u prodávajícího 
písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, 
popřípadě uvést, jak se projevují.  

6. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst.1věty druhé 
občanského zákoníku má kupující vůči prodávajícímu podle své volby tato práva 
z odpovědnosti za vady a za jakost:  

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad dodáním nového PRODUKTU 
bez vady, pokud PRODUKT vykazuje podstatné vady bránící v užívání, 

b) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad výměnou PRODUKTŮ, 

c) právo na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

d) právo odstoupit od smlouvy. 

Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného 
odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlasu 
prodávajícího; to neplatí, žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže jako 
neopravitelná. 

7. V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad dodáním nového 

PRODUKTU platí, že prodávající je povinen vady odstranit nejpozději do 7 dnů. 

8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, nebo pokud kupující volbu práva 
dle odst. 6 tohoto článku neprovede včas, má kupující vůči prodávajícímu tato práva 
z odpovědnosti za vady a za jakost: 

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo 

9. Neodstraní-li prodávající vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může kupující od 
smlouvy odstoupit.  

10. Uplatněním práv dle odst. 6 a 7 tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 

sankce. 



5/6 

 

VII. Porušení smluvních povinností 
 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu za každý den překročení sjednané 
doby plnění smluvní pokutu z dané (nebo jestli chcete z doručené) objednávky ve 

výši 0,2 % z celkové ceny bez DPH. 

 
VIII. Trvání, změny a ukončení platnosti smlouvy 

 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou a to od 1. 6. 2024 do 31. 5. 2025, nebo do 

vyčerpání výše peněžního limitu 500 000,- Kč bez DPH a 605 000,- Kč s 21% DPH. 

2. Veškeré změny a doplňky budou řešeny dodatky k této smlouvě. Dodatky musí mít 
písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy zástupců obou smluvních stran.  

3. Kupující může od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit při podstatném porušení 
ujednání této smlouvy prodávajícím.  

4. Prodávající může od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit při podstatném 
porušení ujednání této smlouvy kupujícím. 

5. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď smlouvy musí mít vždy písemnou 
podobu a musí být doručena druhé smluvní straně. 

6. Výpovědní lhůta pro všechny možnosti ukončení platnosti smlouvy se stanovuje na 
1 měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

7. Obě strany mohou smlouvu ukončit vzájemnou písemnou dohodou. V tomto případě 
platnost a účinnost smlouvy končí ke sjednanému dni. 

8. V případě nedodržení ceny a kvality dodávky je kupující oprávněn jednostranně 

odstoupit od kupní smlouvy. 

 
 

IX. Závěrečná ustanovaní 
 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž kupující 

obdrží 2 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

3. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 

nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou kupujícím zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje kupujícím použity. Kupující při zpracovávání osobních údajů postupuje 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních 
údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 
webových stránkách kupujícího www.dsskm.cz. 

5. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 



6/6 

pozdějších předpisů. Vybraný prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 
smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním 
jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění.  

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
Příloha č. 1 - Specifikace PRODUKTŮ - cenová nabídka 
 
 
V Kadani dne:        V Odrách dne: 
 
 
 
 
 
 

      
          za kupujícího               za prodávajícího 
Ing. Lenka Miláková, MBA             Patrik Žila 
             ředitelka                      jednatel 
 
 
 



Příloha č. 1 - Specifikace "PRODUKTŮ" - cenová nabídka

druh
množství k 

ocenění 
cena bez DPH

DPH v 

%
DPH v Kč cena s DPH

alkalická prací přísada - kapalný prací prostředek k 

průmyslovým pračkám, alkalická a skevestrační přísada 

určená pro stabilizaci tvrdosti vody 1ks/60kg 6 386,64 21% 1341,19 7727,83

tenzidová prací přísada - kapalný prací prosředek k 

průmyslovým pračkám, s vysokou účinností vůči všem 

nečistotám včetně tukových 1ks/50kg 6 955,79 21% 1460,72 8416,51

bělící a dezinfekční prací přísada - kapalný prací 

prostředek k průmylsovým pračkám, bělící prostředek 

na bázi peroxidu vodíku určený pro teploty 60st. C a 

vyšší 1ks/22kg 2 744,34 21% 576,31 3320,65

tenzidová prací přísada na skvrny - kapalný prací 

prostředek k průmyslovým pračkám, tenzidová prací 

přísada, odstraňující tukové a bílkovinné nečistoty 1ks/20kg 6 054,39 21% 1271,42 7325,81

neutralizační prací přísada - kapalný prací prostředek k 

průmyslovým pračkám, neutralizační prostředek alkálií, 

snižující tvorbu inkrustací a zlepšující dotykový pocit 

kontaktu s vypraným prádlem 1ks/22kg 2 265,46 21% 475,75 2741,21

avivážní prací přísada - kapalný prací prostředek k 

průmyslovým pračkám, parfemovaný prostředek s 

dvojím účinkem 1ks/20kg 2 546,00 21% 534,66 3080,66

speciální alkalický prací prostředek určený výhradně pro 

ozonové praní ve 20 st. C 1ks/25kg 3 824,90 21% 803,23 4628,13

speciální tenzidový prací prostředek určený výhradně 

pro ozonové praní ve 20 st. C 1ks/20kg 6 426,00 21% 1349,46 7775,46

koncentrovaný bělící a dezinfekční prostředek na bázi 

kyseliny peroctové pro nízkoteplotní (ozonové) 

průmyslové praní 1ks/22kg 3 399,00 21% 713,79 4112,79

speciální tenzidový prací prostředek s rozpouštědly 

určený výhradně pro ozonové praní ve 20 st. C 1ks/20kg 8 094,00 21% 1699,74 9793,74

koncentrovaný bělící a dezinfekční prostředek na bázi 

chloru pro průmyslové praní 1ks/25kg 1 812,50 21% 380,63 2193,13

50 509,02 61115,92Cena celkem


		2024-05-21T12:15:11+0200
	Patrik Žila


		2024-05-22T08:47:37+0200
	Ing. Lenka Miláková




